ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РУБЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
      РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
          (РУБЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июня 2021 года                      г. Рубцовск

№ 09-12
О внесении изменений в Положение о технической инспекции труда,

и приведением в соответствие нормативных актов

по выбору внештатного технического инспектора труда РГОП
и уполномоченных по охране труда
            В связи с изменениями в законодательстве об охране труда и в целях повышения эффективности деятельности технической инспекции труда Профсоюза в реализации защитных функций по сохранению жизни и здоровья работников образования и науки, совершенствования профсоюзного контроля за состоянием охраны труда в сфере образования Исполнительный комитет Профсоюза постановлением от 19 июня 2019года №17-15 внес изменения в Положение о технической инспекции труда и в Положение об  уполномоченном (доверенном) лице по охране труда профсоюзного комитета образовательной организации и утвердил Положения в новой редакции. В документах отражены наиболее важные вопросы, связанные с обеспечением безопасности при осуществлении образовательного процесса и проведением профсоюзного (общественного) контроля по соблюдению работодателями законодательства по охране труда. На основании изменений в положениях о технической инспекции труда и письма Алтайской краевой организации Профсоюза от 12.04.2021 года №92 президиум Рубцовской городской организации
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Организовать работу внештатного технического инспектора труда Профсоюза и уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда в соответствии с Положением о технической инспекции труда Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации и Положением об уполномоченном (доверенном) лице по охране труда профсоюзного комитета образовательной организации.
2. Внештатному техническому инспектору труда Рубцовской городской организации Профсоюза (Косолаповой В.И.):

2.1. Разработать до 15 октября 2021 года методический материал об изменениях в Положение о технической инспекции труда Профсоюза и Положение об уполномоченном (доверенном) лице по охране труда для дальнейшего использования в работе  председателями первичных профсоюзных организаций, руководителями образовательных организаций в практической деятельности по защите прав членов Профсоюза на здоровые и безопасные условия труда.
2.2. В целях организации работы уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда в соответствии с Положением об уполномоченном (доверенном) лице по охране труда образовательной организации необходимо создать электронный реестр учета уполномоченных лиц по охране труда первичных организаций Профсоюза.
3. Председателям первичных профсоюзных организаций:

3.1. Довести до сведения уполномоченных по охране труда первичных организаций профсоюза о внесенных изменениях в Положение об уполномоченном (доверенном) лице по охране труда профсоюзного комитета.
         3.2. Привести в соответствие нормативные акты (приложение №1) по выборам уполномоченных по охране труда, а именно:

- выписка из решения профсоюзного собрания и ходатайство перед Рубцовской городской организацией Профсоюза по утверждению (вводу или выводу из состава) кандидатуры уполномоченного (доверенного) лица по охране труда;

- анкеты на кандидатуру уполномоченного (доверенного) лица по охране труда.

3.3. Направить соответствующие документы в комитет Рубцовской городской организации Профсоюза (см. список в Приложении) до 30 сентября 2021 года для внесения информации в реестр, в котором будет вестись учет уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда с целью определения сроков обучения и финансирования данного обучения.
4.
Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно «ЗА» за все пункты постановления.

Председатель                                                                                                                                       Рубцовской городской организации

И.Б. Попова
Приложение №1
к постановлению Рубцовской городской организации Профсоюза
от «02» июня 2021 года № 09-12
                                               ВЫПИСКА  № _____

ИЗ  ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРОФСОЮЗНОГО СОБРАНИЯ

___________________________________________________________________

                             (Наименование образовательного учреждения)
«_____» ______________ 20_____ г.

№ ____

Всего членов Профсоюза: _____.                                                                         Участвовало в голосовании: _____.

Слушали: Об избрании уполномоченного (доверенного) лица по охране труда
___________________________________________________________________

                             (Наименование образовательного учреждения)
Постановили:
 1. Избрать _________________________________________________________

                                           (Фамилия, имя, отчество)
уполномоченным (доверенным) лицом по охране труда.

(2. Вывести _______________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество)

из состава технической инспекции труда Профсоюза) – этот пункт для тех организаций, в которых пройдут перевыборы  уполномоченного (доверенного) лица по охране труда.)
3. Ходатайствовать перед президиумом Рубцовской городской организацией Профсоюза об утверждении уполномоченным (доверенным) лицом по охране труда _____________________________________________________________________________________________________________________________________

                         (Фамилия, имя, отчество, должность, место работы)
Итоги голосования:  «За» - ____ .

«Против» - ____.

«Воздержалось» - _____.

Председатель первичной организации Профсоюза
____________     _________________________
      (Подпись)

(Инициалы, фамилия)
МП
                                                      АНКЕТА
уполномоченного (доверенного) лица по охране труда
        __________________________________________________________

                             (Наименование образовательного учреждения)
«_____» _____________ 20_____г
	1.
	Фамилия, Имя,

Отчество

	2.
	Дата рождения

	3
	Образование

	4.
	Место работы,

должность

	5.
	Ф.И.О. руководителя организации

	6.
	Стаж работы в организации

	7.
	Стаж работы  уполномоченным (доверенным) лицом по охране труда

	8.
	Обучение по ОТ:

	Дата обучения

	Обучающая организация

	Наличие                                                   удостоверения

	Источник финансирования

	9.
	Телефон:

	рабочий

	сотовый

	Электронная почта

(Подпись уполномоченного (доверенного) лица по охране труда)
3